



BANCO ITAU CHILE Y FILIALES

Estados de Situación Intermedios Consolidados

31 de marzo de 2008

CONTENIDO

- Estados de situación financiera consolidados
- Estado consolidado de resultados
- Estado consolidado de resultados integrales
- Estado de cambios en el patrimonio
- Estado consolidado de flujo de efectivo



BANCO ITAÚ Y FILIALES
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO
al 31 de marzo de 2008

	<u>2008</u> MMS
ACTIVOS	
Efectivo y depósitos en bancos	69.491
Operaciones con liquidación en curso	149.245
Instrumentos para negociación	16.365
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	3.814
Contratos de derivados financieros	62.742
Adeudado por bancos	33.876
Créditos y cuentas por cobrar a clientes	1.800.898
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	275.283
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento	-
Inversiones en sociedades	109
Intangibles	8.027
Activo fijo	31.544
Impuestos corrientes	11.077
Impuestos diferidos	36.492
Otros activos	18.730
TOTAL ACTIVOS	<u>2.517.693</u>
PASIVOS	
Depósitos y otras obligaciones a la vista	272.183
Operaciones con liquidación en curso	173.925
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	16.188
Depósitos y otras captaciones a plazo	1.210.264
Contratos de derivados financieros	71.248
Obligaciones con bancos	244.170
Instrumentos de deuda emitidos	246.475
Otras obligaciones financieras	12.875
Impuestos corrientes	11.129
Impuestos diferidos	22.707
Provisiones	10.395
Otros pasivos	19.548
TOTAL PASIVOS	<u>2.311.107</u>
PATRIMONIO	
Atribuible a tenedores patrimoniales del banco:	
Capital	177.998
Reservas	1.622
Cuentas de valoración	219
Utilidades retenidas:	
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	28.321
Utilidad del período	6.087
Menos: Provisión para dividendos mínimos	(7.670)
Interés minoritario	9
TOTAL PATRIMONIO	<u>206.586</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>2.517.693</u>



BANCO ITAÚ Y FILIALES
ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS
por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de marzo de 2008

	<u>2008</u> MMS
Ingresos por intereses y reajustes	49.633
Gastos por intereses y reajustes	(26.558)
Ingreso neto por intereses y reajustes	23.075
Ingreso por comisiones	5.139
Gastos por comisiones	(540)
Ingreso neto por comisiones	4.599
Utilidad neta de operaciones financieras	8.191
Utilidad (pérdida) de cambio neta	(6.594)
Otros ingresos operacionales	4.205
Total ingresos operacionales	33.476
Provisiones por riesgo de crédito	(6.804)
INGRESO OPERACIONAL NETO	26.672
Remuneraciones y gastos del personal	(9.630)
Gastos de administración	(6.416)
Depreciaciones y amortizaciones	(692)
Deterioros	-
Otros gastos operacionales	(1.303)
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(18.041)
RESULTADO OPERACIONAL	8.631
Resultado por inversiones en sociedades	-
Corrección monetaria	(1.320)
Resultado antes de impuesto a la renta	7.311
Impuesto a la renta	(1.223)
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL PERÍODO	6.088
Atribuible a:	
Tenedores patrimoniales del banco	6.087
Interés minoritario	1
	6.088
	<u>2008</u> \$
Utilidad por acción atribuible a los tenedores patrimoniales del banco:	
Utilidad básica	6.088
Utilidad diluida	6.088



BANCO ITAÚ Y FILIALES
ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS INTEGRALES
por el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de marzo de 2008

	<u>2008</u> MMS
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL PERIODO	6.088
OTROS RESULTADOS INTEGRALES	
Variación neta por valoración en instrumentos de inversión disponibles para la venta	711
Otros resultados integrales	-
Total otros resultados integrales	<u>711</u>
TOTAL RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADO DEL PERIODO	6.799
	=====
Total resultados integrales consolidado atribuible a:	
Tenedores patrimoniales del banco	6.798
Interés minoritario	1
	<u>6.799</u>
	=====
	<u>2008</u>
Utilidad por acción atribuible a los tenedores patrimoniales del banco:	\$
Utilidad básica	6.799
Utilidad diluida	6.799


Christian Hurtado F.
Subgerente de Control Financiero


Boris Buyinic G.
Gerente General

BANCO ITAÚ Y FILIALES
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
 por el período terminado el 31 de marzo de 2008
 (En millones de pesos)

Atribuible a tenedores patrimoniales

	Capital	Reservas	Cuentas de valoración	Utilidades retenidas	Utilidad del ejercicio	Provisión para div. mínimos	Total	Interés minoritario	Total patrimonio
Saldos al 1 de enero de 2008	177.998		(492)	8.841	19.480		205.827	8	205.835
Distribución de resultados del ejercicio anterior				19.480	(19.480)		-		-
Variación neta en instrumentos de inversión disponibles para la venta			711				711		711
Provisión para dividendos mínimos						(7.670)	(7.670)		(7.670)
Corrección monetaria		1.622					1.622		1.622
Resultado del período					6.087		6.087	1	6.088
Saldos al 31 de marzo de 2008	177.998	1.622	219	28.321	6.087	(7.670)	206.577	9	206.586



BANCO ITAÚ Y FILIALES
ESTADO CONSOLIDADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
al 31 de marzo de 2008

	<u>2008</u> MM\$
FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACIÓN:	
Utilidad consolidada del periodo	6.088
Cargos (abonos) a resultados que no representan movimientos de efectivo:	
Depreciación y amortizaciones	692
Provisiones por activos riesgosos	7.756
Provisión ajuste a valor de mercado de inversiones	(416)
Utilidad neta en venta de activos recibidos en pago	(18)
Castigos de activos recibidos en pago	29
Corrección monetaria neta	1.320
Otros cargos y abonos que no significan movimiento de efectivo	(1.218)
Variación neta de los intereses, reajustes y comisiones devengados sobre activos y pasivos	(43.291)
Flujo neto originado por actividades de la operación	<u>(29.058)</u>
FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA INVERSIÓN:	
Disminución neto en colocaciones	11.632
Aumento neto en otras operaciones de crédito	(36.747)
Aumento neto de inversiones	(99.217)
Adquisición de activo fijo	(1.099)
Venta de bienes recibidos en pago adjudicados	39
Aumento neto de otros activos y pasivos	55.836
Flujo neto originado por actividades de la inversión	<u>(69.556)</u>
FLUJO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:	
Aumento de acreedores en cuentas corrientes	678
Aumento de depósitos y captaciones	35.742
Disminución de otras obligaciones a la vista o a plazo	(790)
Aumento de otras obligaciones por intermediación de documentos	12.653
Aumento de préstamos del exterior corto plazo	2.873
Rescate de letras de crédito	(11.927)
Disminución de otros pasivos de corto plazo	(21.673)
Préstamos del exterior a largo plazo	2.078
Pago de préstamos del exterior a largo plazo	(2.009)
Préstamos obtenidos de instituciones financieras a largo plazo	26.380
Pago de préstamos de instituciones financieras a largo plazo	(26.380)
Otros préstamos obtenidos a largo plazo	64
Pago de otros préstamos obtenidos a largo plazo	(139)
Flujo neto originado por actividades de financiamiento	<u>17.550</u>
VARIACIÓN DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	<u>(81.064)</u>
SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	139.160
Efecto de la inflación sobre el efectivo y efectivo equivalente	724
SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE	<u>=====</u> 58.820